

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	収					
		介護保険事業収入	3,219,934,000	3,179,668,475	40,265,525	
		老人福祉事業収入	248,673,000	249,096,027	-423,027	
		医療事業収入	13,347,000	13,158,611	188,389	
		経常経費寄附金収入	284,000	287,400	-3,400	
		受取利息配当金収入	808,000	66,520	741,480	
		その他の収入	24,076,000	22,705,603	1,370,397	
		事業活動収入計(1)	3,507,122,000	3,464,982,636	42,139,364	
		支				
		人件費支出	2,431,275,000	2,418,352,497	12,922,503	
	事業費支出	497,039,000	488,154,746	8,884,254		
	事務費支出	207,990,000	198,500,422	9,489,578		
	利用者負担軽減額	2,060,000	2,054,845	5,155		
	支払利息支出	22,549,000	21,450,020	1,098,980		
	その他の支出	10,738,000	10,340,360	397,640		
	事業活動支出計(2)	3,171,651,000	3,138,852,890	32,798,110		
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	335,471,000	326,129,746	9,341,254		
施設整備等による収支	収					
		施設整備等補助金収入	18,584,000	18,591,000	-7,000	
		設備資金借入金収入	5,000,000	5,000,000	0	
		固定資産売却収入	260,000	260,000	0	
		その他の施設整備等による収入	10,000	10,000	0	
		施設整備等収入計(4)	23,854,000	23,861,000	-7,000	
		支				
		設備資金借入金元金償還支出	155,721,000	155,219,587	501,413	
		固定資産取得支出	164,587,000	163,672,641	914,359	
		ファイナンス・リース債務の返済支出	8,847,000	8,879,208	-32,208	
	その他の施設整備等による支出	415,000	579,500	-164,500		
	施設整備等支出計(5)	329,570,000	328,350,936	1,219,064		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-305,716,000	-304,489,936	-1,226,064		
その他の活動による収支	収					
		長期運営資金借入金収入	22,000,000	22,000,000	0	
		積立資産取崩収入	57,226,000	57,111,000	115,000	
		その他の活動による収入計(7)	79,226,000	79,111,000	115,000	
		支				
		長期運営資金借入金元金償還支出	11,040,000	11,040,000	0	
		積立資産支出	20,890,000	20,726,100	163,900	
	その他の活動支出計(8)	31,930,000	31,766,100	163,900		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	47,296,000	47,344,900	-48,900		
	予備費支出(10)	0	—			
		0				
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	77,051,000	68,984,710	8,066,290		
	前期末支払資金残高(12)	1,368,363,763	1,368,363,763	0		
	当期末支払資金残高(11)+(12)	1,445,414,763	1,437,348,473	8,066,290		

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	3,179,668,475	3,190,389,166	-10,720,691
		老人福祉事業収益	248,610,927	238,339,775	10,271,152
		医療事業収益	13,158,611	20,110,081	-6,951,470
		経常経費寄附金収益	287,400	237,300	50,100
		その他の収益	187,800	435,300	-247,500
		サービス活動収益計(1)	3,441,913,213	3,449,511,622	-7,598,409
	費用	人件費	2,429,698,507	2,433,802,398	-4,103,891
		事業費	487,440,746	498,252,553	-10,811,807
		事務費	201,455,301	225,952,035	-24,496,734
		利用者負担軽減額	2,054,845	1,747,268	307,577
		減価償却費	295,039,239	292,944,169	2,095,070
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-94,038,938	-98,808,800	4,769,862
		サービス活動費用計(2)	3,321,649,700	3,353,889,623	-32,239,923
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		120,263,513	95,621,999	24,641,514
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	66,520	61,181	5,339
		その他のサービス活動外収益	22,517,803	22,959,243	-441,440
		サービス活動外収益計(4)	22,584,323	23,020,424	-436,101
	費用	支払利息	21,450,020	23,429,066	-1,979,046
		その他のサービス活動外費用	10,340,360	10,653,283	-312,923
		サービス活動外費用計(5)	31,790,380	34,082,349	-2,291,969
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-9,206,057	-11,061,925	1,855,868	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		111,057,456	84,560,074	26,497,382	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	18,591,000	47,262,010	-28,671,010
		固定資産売却益	259,999	250,997	9,002
		その他の特別収益	220,000	208,374	11,626
		特別収益計(8)	19,070,999	47,721,381	-28,650,382
	費用	固定資産売却損・処分損	23	127,138	-127,115
		国庫補助金等特別積立金積立額	18,591,000	47,262,010	-28,671,010
特別費用計(9)		18,591,023	47,389,148	-28,798,125	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		479,976	332,233	147,743	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		111,537,432	84,892,307	26,645,125	
法人税、住民税及び事業税(12)		0	0	0	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		111,537,432	84,892,307	26,645,125	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		1,708,154,856	1,636,262,549	71,892,307
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,819,692,288	1,721,154,856	98,537,432
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		55,400,000	0	55,400,000
	その他の積立金積立額(19)		18,500,000	13,000,000	5,500,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,856,592,288	1,708,154,856	148,437,432